
 

1 

 

FDZP.226.11.2021                                               Ostrów Wielkopolski , dn. 02.08.2021 

 

 

 

Uczestnicy postępowania 
 prowadzonego w trybie podstawowym   na dostawę odczynników do badań 
hematologicznych wraz z dzierżawą analizatora głównego i zastępczego 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo 

zamówień publicznych ( tj. Dz.U z 2019r poz. 2019 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

 
 

 Zestaw I  

 

  
1.Dotyczy Rozdział VI, WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW SKŁADANYCH 

PRZEZ WYKONAWCĘ WRAZ Z OFERTĄ, pkt. 4:  

Zamawiający wskazuje: „Załączniki nr 1 i 2 nie podlegają procedurze uzupełnienia i z tego 

względu niezłożenie opisu oferowanego przedmiotu spowoduje odrzucenie oferty.”  

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do umowy Załącznika nr 2 do SWZ, który stanowi 

Wzór umowy na dostawę odczynników? Jeżeli nie, prosimy dokonanie korekty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w SWZ w Rozdziale VI pkt 4 , w zdaniu 

siódmym i nadaje mu brzmienie:  

,,Załącznik nr 1 oraz załączniki  nr 1A,1B,1C nie podlegają procedurze uzupełnienia i z tego 

względu niezłożenie opisu oferowanego przedmiotu spowoduje odrzucenie oferty”. 

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty załącznika nr 2 do SWZ- Wzoru umowy. 

 

2. Dotyczy Załącznika A pkt. 34 i Załącznika B pkt. 31_ Zestawienie parametrów 

granicznych analizatorów hematologicznych:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych 

kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?  

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 

charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..”  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

 

3.Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ_ Wzór umowy dostawy:      

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 



 

2 

 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 

 

§2 ust. 6:  

Uprzejmie prosimy o zastąpienie słowa: „oraz” na „lub” i dopuszczenie faktur w formie 

papierowej lub elektronicznej.  

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych 

stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w 

biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do 

Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie 

istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z 

zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument 

dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast 

faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie 

z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany 

jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem 

obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.  

Ewentualnie czy Zamawiający dopuści dosłanie faktury w wersji papierowej po dostawie, a w 

dniu dostawy elektronicznej kopii faktury?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania faktury elektronicznie 

TYLKO za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania oraz dostarczenie 

dokumentu dostawy Wykonawcy wraz z towarem. 

 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 2 do SWZ stanowiący Wzór 

umowy na dostawę odczynników w §2 ust. 6 nadając mu brzmienie:  

,,Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę VAT lub dokument dostawy ( jeśli faktura 

zostanie przesłana elektronicznie  za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania) 

Zarówno faktura VAT jak i dokument dostawy  powinny  zawierać nazwę artykułu, ilość , 

cenę oraz numer umowy na podstawie której realizowana jest dostawa.” 

 

 

 

§2 ust. 11:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych 

kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?  

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 

charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..”  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

 

§5 ust. 3:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty 

wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?  

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te 

muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako 



 

3 

 

że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady 

winno się tylko z ważnych powodów.  

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 3 Wzoru umowy dzierżawy 

(Załącznik nr 2a do SWZ).  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 

§5 ust. 4:  

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:  

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 

ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 

zaległych należności”.  

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.  

Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, 

wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa 

UOKiK.  

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 8 Wzoru umowy dzierżawy 

(Załącznik nr 2a do SWZ).  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 

 

§8 ust. 1 lit. b.:  

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty 

brutto określonej w §4 ust. 1.  

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w 

znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć 

niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 

wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej 

sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej.  

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §6 ust.1 lit. b. Wzoru umowy dzierżawy 

(Załącznik nr 2a do SWZ).  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 

§8 ust. 3:  

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:  

„odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”  

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 9 Wzoru umowy dzierżawy 

(Załącznik nr 2a do SWZ). 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 



 

4 

 

  

4. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Formularz asortymentowo-cenowy, tab.3.czynsz 

dzierżawny:  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie pkt.3 i pkt.4 tj. opłata dzierżawna 

wirówki, klimatyzatora.  

Czynsz dzierżawny za sprzęt dodatkowy zostanie wliczony w czynsz dzierżawny 

analizatorów hematologicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

 

 

 

5. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Formularz asortymentowo-cenowy, tab.1. 

Odczynniki i kontrole:  

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości oznaczeń retikulocytów na aparacie głównym oraz 

płynów z jam ciała na aparacie zapasowym. 

 Odpowiedź: Retikulocyty 2 491 na okres 3 lat- aparat główny, płyny- 1274 na 

okres 3 lat na aparat zapasowy. 

 

 

 

6. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy, pkt. 16:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kontrola jakości była oparta na wyznaczonych przez 

producenta dopuszczalnych limitach dla każdej partii materiału kontrolnego z graficzną 

prezentacją i statystyczną oceną wyników kontroli (wykresy Levey-Jenningas oraz X-Bar)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

 

7. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy Zamawiający wymaga, aby parametry: RBC, HCT, HGB, PLT, WBC były parametrami 

mierzonymi (oznaczanymi), a nie wyliczanymi.  

Zastosowanie bezpośredniego pomiaru podstawowych parametrów zwiększa dokładność 

wyników uzyskanych dla tych parametrów, a także wpływa na dokładność wyliczenia 

parametrów z nimi związanych (np. MCV, MCH, MCHC)?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga 

 

 

8. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił możliwość udziału w zewnętrznej 

kontroli jakości on-line, opartej o materiał do kontroli codziennej, wysyłany automatycznie 

bezpośrednio z analizatora, dający możliwość uzyskania raportów miesięcznych oraz 

certyfikatu uczestnictwa?  

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza również 

 

 



 

5 

 

9. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie wymagania w punkcie 5, aby tryb pomiaru dla 

próbek leukopenicznych uruchamiany był automatycznie, jako reflex-test, jak również z 

możliwością ręcznego wyboru trybu z menu analizatora.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

10. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie wymagania, aby oba analizatory miały możliwość 

monitorowania niedokrwistości z oceną odsetka mikrocytów i makrocytów, jako parametrów 

diagnostycznych, raportowanych na wyniku pacjenta i przesyłanych do systemu LIS.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

11. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy Zmawiający wymaga w punkcie 9, aby analizator oznaczający płyny z jam ciała miał 

również możliwość oznaczania płynu otrzewnowego oraz płynu z ciągłej ambulatoryjnej 

dializy otrzewnowej, tzw. CAPD?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ ( w załączniku 1B warunki aparat zastępczy) 

 

 

12. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy z uwagi na aspekt ekonomiczny Zamawiający wymaga, jednego rodzaju krwi kontrolnej 

dla parametrów krwi obwodowej, włącznie z parametrami RET?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

13. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy poprzez „Zdalny dostęp serwisanta do analizatora” Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca zapewnił moduł serwisowy do zdalnego dostępu, w celu kontrolowania, 

serwisowania pracy analizatora oraz wsparcia technicznego i merytorycznego?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zdalnego dostępu serwisanta do analizatora 

wg możliwości technicznych serwisanta Wykonawcy 

 

 

14. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy w punkcie 30 i 27 Zamawiający wymaga dodatkowo, aby analizatory wyposażone były 

w instrukcję obsługi użytkownika w języku polskim wbudowaną w oprogramowanie 

analizatorów z jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania 

działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizatory oraz 

ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności 

związanych z obsługą analizatorów?  



 

6 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza instrukcje jako dodatkowe wyposażenie 

analizatora wbudowane w oprogramowanie lub w wersji papierowej.  

 

 

15. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Czy Zamawiający poprzez zapis w p-kcie 16 i 10 wymaga flagowania wyników 

patologicznych wraz z komunikatami opisującymi typowe patologie oraz informacjami o 

stopniu zaawansowania patologii, dostępne w wewnętrznym oprogramowaniu analizatora, 

bez konieczności oferowania oprogramowania zewnętrznego (dodatkowego)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

 

16. Dot. Załącznik na 1A 1B 1C,OPZ Warunki graniczne aparat zastępczy/Warunki 

graniczne aparat główny:  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie pkt 14 wymagania oprogramowania analizatora 

umożliwiającego zarządzanie odczynnikami – szacowanie przez system zużycia odczynników 

wraz z podaniem w formie graficznej na monitorze informacji o poziomie ich zużycia w 

czasie wykonywania rutynowej pracy? 

Odpowiedź: Tak , Zamawiający wymaga (-dotyczy Analizatora zastępczego) 

  

 

 

 
 

  

   Z poważaniem  

Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp. 

  Dariusz Bierła 

 


